
Šiltas, 
drėgnas.
Saulė teka 5:3(1, leidžiasi 8:17

THIS ISSUE 
CONSISTS OF
TWO PARTS

THE LITHUANIAN DAILY NEWS

The hint and Greatest Lithuanian Daily in America

~t4AŪJIKMOS
The Lithuanian Daily News

Publiahed by The Lithuanian News Publishing Co.. Inc
1739 So Halsted Street, Chicago, III. 60608

HAymarket 16100
Over One Million Lithuanian In The United Statei

VOL. LTV Price 10c Chicago, III. — šeštadienis, Liepos-.July 22 d., 1967 m. Kaina 10c 170
------------  — Ališauskas, K ,, 2   —~ ~ “

JAV IR ktiSIJA SUSITARĖ DEL HASSERIO
MASKVA PATARS ARABAMS SUMAŽINI 

KARINGUMĄ PRIEŠ IZRAELĮ
Izraelio premjeras sako, kad suokalbis prieš 

Izraelį tęsiamas, pavojus nesumažėjęs
LONDONAS, Anglija. — Vieni sovietų valdžios atstovai 

kursto arabų valstybes prieš Izraelį, tuo tarpu Londone esantieji 
sovietų diplomatai tvirtina, kad sovietų valdžia patars arabams 
sumažinti karingas nuotaikas prieš Izraelį ir privers ieškoti taikos.

Tikrenybėje sovietų diploma
tai bando ieškoti kompromiso 
tarp arabų valstybių ir Izraelio. 
Izraelis turės atiduoti arabams 
užimtas teritorijas, o arabai pa
sižadės baigti karo stovį Izrae
liui.

Maskvos diplomatai šitaip 
gazdina Izraelį; — Jeigu Izrae
lis atmestų šitokį kompromisą, 
tai tada Sovietų Sąjunga gerai 
apginkluos visas arabų valsty
bes. Egipto, Sirijos ir Jordani
jos apginklavimas reikštų nau
jų karo veiksmų pradžią. Sovie
tų diplomatai nesako, kad so
vietų armija įsikištų į arabų ir 
žydų kovas, bet jie yra pasiry
žę siųsti į kovą arabus.
Suokalbis tęsiamas prieš Izraelį

JERUZALĖ, Izraelis. — Izra
elis laimėjo karą prieš arabų 
valstybes, bet Izraelio premje
ras Levi Eškol pareiškė, kad 
suokalbis prieš Izraelį ir toliau 
tęsiamas. Arabų valstybės, pra
laimėjusios karą, nesistengia ir 
nenori pradėti derybų su Izrae? 
lio atstovais, bet kartu su sa
vo sąjungininkais tęsia suokalbį 
prieš Izraelį.

Į Izraelį daromas didelis poli
tinis spaudimas, grasinama ka
ro veiksmais ir vedama labai 
biauri šmeižtu propaganda. Eš
kol nusiskundžia, kad žydų pa
stangos paneigti šmeižtu ir atsi
spirti spaudimui neduoda jokių 
rezultatų.

Eškol pasakė svarbią kalbą su
važiavusiems sionistams, kvies
damas juos padėti Izraeliui šioje 
sunkioje Izraelio valandoje.

Ben Gurion atiduotų Sinajų
TELAVIVAS, Izraelis. — Bu

vęs Izraelio premjeras Ben Gu- 
rionas pareiškė amerikiečių de
legacijai, kad jis sutiktų atiduo
ti Sinajaus pusiasalį Egiptui, už
imtas pasienio aukštumas ati
duotų Sirijai, o iš vakarinės Jor
danijos sudarytų autonominę 
Jordanijos sritį, jeigu tiktai bū
tų galima susitarti su arabais 
dėl taikos.

Ben Gurion yra privatus pi
lietis. Jo pareiškimas neturi jo
kios reikšmės, bet jo pažiūros į 
užimtų žemių gražinimą arabam 
daugelį nustebino.

JAV savo paviljoną 
padovanojo Kanadai

MONTREAL. — Šio miesto 
meras Jean Drapeau liepos 20 
dieną priėmė Amerikos paviljo
no pastatą, 250 pėdų platumo ir 
20 aukštų aukščio milžinišką 
plieno ir stiklo sferą kaip Jung
tinių Amerikos Valstybių dova
ną Montrealiui ir ilgos JAV bei 
Kanados draugystės įrodymą. 
Šis Amefikos paviljonas Kana
dos Expo- 67 yra skaitomas pačiu 
įspūdingiausu pastatu.

Drapeau pasakė, kad struktū
ra bus tnkamai panaudota kul- 
tūriniems ir edukaciniems tiks
lams.

IŠ VISO PASAULIO
MANILA. — Filipinų teismas 

išnešė nuosprendį, pagal kurį 
Pan American World aviacijos 
bendrovė sumokėti $375,000 pa
garsėjusiam Filipinų poetui Ra
fael Zueta. Bendrovės nusikalti
mas: bendrovė neleido poetui 
skristi jų lėktuvu iš Wake salos 
į Manilą. O neįsileido į lėktuvą 
dėl to, jog Zueta nesutiko, kad 
jo lagaminas būtų patikrintas.

LONDONAS. — Vyriausybės 
paskirtas komitetas paskelbė, 
jog ‘ir Anglijoje netrukus gali 
įvykti rasinės riaušės, jeigu ne
bus daromos pastangos užkirsti 
joms kelią.

WASHINGTONAS. — Penta
gonas paskelbė, jog Amerika už
sakė Vakarų Vokietijoje paga
minti šautuvų ir aminicijos už 
$24 milijonus dolerių.

KEY WEST, Florida. — čia 
atidaryta didžiausia jūros van
dens nudruskinimo įmonė. Tai 
bus pirmas Amerikos miestas, 
kuris pradės naudoti nudruskin- 
tą jūros vandenį.

BONA. Kancleris Kurt G. Kie- 
singeris paskelbė, jog preziden
tas de Gaulle, raginąs Vokietiją 
pripažinti Lenkijos sieną, nusta
tytą pagal Oder ir Neisse upes. 
Vakarų Vokietijos vyriausybė 
tokiai sienai nepritaria.

GARNER PARK, Texas. — 
Frio upėje nepaprastai pakilo I 
vanduo po didelio lietaus, ku-' 
ris tęsėsi 12 valandų. Per tą! 
laiką iškrito 8 coliai lietaus kri
tulių. Dėl prasidėjusių potvynių 
iš kai kurių vietų gyventojams 
teko išsikraustyti iš savo namų.
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Garbinimo metai
Likus jau tik keturiems mė

nesiams iki bolševikinės revo
liucijos Rusijoje garbinimo me
tų pabaigos, sukaktuvinių rengi
nių gausa Lietuvoj sutirštėjo iki 
persisotinimo.

Paskutinę birželio savaitę į 
Vilnių buvo sušaukti 83 chorai, 
82 “kaimo kapelos”, iš viso per 
9 tūkstančius žmonių, kurie bu
vo rengiami liepos 1 dienos ju
biliejiniam koncertui. Koncerto 
turinys ir forma — ištisai “so- 
cialistiški”, tai yra, bolševikinę 
revoliuciją garbinantieji daly
kai. Į tą muziką įjungiami ir ge
gužės mėnesį katedros bokšte 
įrengtieji iš senų Lietuvos baž
nyčių surinkti varpai... Drauge 
rengiamos ir sportininkų varžy
bos. Rengiama karnavališka ei
sena. Birželio 30 d. atidaryta 
“liaudies dailės” paroda, kurioje 
dalyvaują 413 “liaudies dailės 
meistrų”.

Pirmąją chorų repeticijų die
ną paaiškėjo, kad. “estradoj per
daug tuščios vietos”: geroka da
lis choristų, patekusių į Vilnių, 
išsilakstė po miestą pasidomėti 
ne taip labai revoliucingais da
lykais... Turėjo būti griebtasi 
griežtesnių drausmės priemonių, 
kad “revoliucijos garbintojai” 
būtų sulaikyti nuo nukrypimų.

(E)

Milicija buvo pasiusta į Plainfieldo (N. J.) negru gyvenamą vienos mylios kvartalą, kai paaiškėjo, 
jog ten yra paslėpti pavogti šautuvai.

- SUNAIKINSIM SIONISTŲ SVAJONES, 
ŠŪKAUJA DIKTATORIUS G. NASERIS

Soviety valdžia žada apginkluoti arabų 
valstybes, liepia žydams nusileisti

JUNGTINĖS TAUTOS, N. Y. — Jungtinės A. Valstybės ir 
Sovietų Sąjunga susitarė dėl kompromiso Artimuose Rytuose, — 
tvirtina gerai informuoti šaltiniai. Arabai nepatenkinti Sovietų 
Sąjunga, bet jie bus priversti pripažinti Izraelį, pasirašyti su juo 
taiką ir užmegzti diplomatinius santykius. Užs. ministeris Gro
myko turėjo išskristi į Maskvą, bet jis dar vienai savaitei pasi
liko New Yorke, kad galėtų su ambasadorium Goldbergu aptarti 
Izraelio ir arabų taikos sąlygas.

KAIRAS, Egiptas. — Penkios arabų valstybės, vakar baigu
sios pasitarimus Kaire, sumobilizuos visas arabų jėgas, sunaikins 
imperializmo ir sionizmo svajones, — vakar pareiškė Egipto pre
zidentas Gamal Abdel Naseris.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

Marshall plano 
20-sios metinės

Europa su tikru dėkingumu 
mini šviesios atminties didelį 
Amerikos politiką ir geradarį 
generolą George C. Marshallą, 
kuris tinkamu laiku it skenduo
liui ištiesė jai pagalbos ranką. 
Vargu, ar be Marshall’o plano 
paramos Europa iš Il-trojo karo 
griūvėsiu būtų atkutusi.

Amerikoje tąją 20 metų Mar
shall’o plano sukaktį mažai kas 
prisimena. Marshall’o plano 1947 
metais birželio 5 d. Harvardo 
universitete paskelbimas nueina 
užmarštin.

Toji milžiniškoji paramos 
transakcija anuomet tikrai pa
statė sugriautąją, Vakarų Euro-

ji paklupdžiusi patį geradarį.
Tuo siekta stabilizuoti sukur

tąją po karo Europą ir jos val
džias, kurios pavojingai krypo 
į kairę, į bolševistinį frontą, 
neišskiriant ir pačios karą laimė
jusios Anglijos.

Infliacijos pavojaus, kuris 
parbloškė po pirmojo karo Eu
ropą, ypač Vokietiją tuo išveng
ta, nes gautais iš Amerikos iš
tekliais užkamšytos biudžeto 
grėsmingos spragos. Valdžia už 
savo piliečiams parduotas ge
rybes gavo gryną savo krašto 
pinigą. Toks paramos būdas, 
vykdomas valdžios — valdžiai 
paramos principu, po pirmojo 
karo dar nebuvo praktikuoja
mas. Parama buvo teikiama la
biau privatiniu būdu: įmonės — 
įmonei. Karo skolos buvo išrei-

Pats gen. Marshallas miręs, 
bet jo idėja pagelbos užsieniams 
būdu JAV vykdoma ir toliau. 
Ligšiol — ne nuo karo nukertė
jusiems kraštams, bet atsiliku- 
siems; labiausiai Azijos ir Afri
kos tautoms. Mūsų egzilinės or
ganizacijos ar institucijos į tų 
laimingųjų skaičių nei Europoje 
nei čia pačioje Amerikoje neįėjo. 
Buvo išjungti iš tos paramos ak
cijos ir visi kraštai už geležinės 
uždangos.

Meksikoje suėmė 
13 sąmokslininkų 
MEKSIKOS MIESTAS, Mek

sika. — Meksikos federalinės 
valdžios agentai suėmė komu
nistų sąmokslininkus, kuriems

♦ Alžirijos aukščiausias tribu
nolas svarstė Moishe čombė by
lą ir nutarė išsiųsti jį į Kongo, 
kur gen. Mobutu galėtų jį teisti. 
Teismo sprendimas sako, kad 
politinių kalinių Alžirija neiš
duoda, bet teismas priėjo įsiti
kinimo, kad čombė esąs krimi
nalinis nusikaltėlis. Jo valdy
mo metais buvo nužudytas prem
jeras Lumumba, jis išsivežęs į 
užsienį stambias Kongo valsty
bės sumas pinigų. Asmeniškas 
čombės sargas privertė Ispanijos 
lakūnus skristi į Alžiriją, kur 
čombė buvo suimtas.

♦ Komunistinė Kinijos valdžia 
paskelbė, kad ji neleisianti šiau
rės Vietnamo, vyriausybei pra
laimėti karą su amerikiečiais.

♦ šiaurės Vietname vakar ėjo 
labai smarki lakūnų kova. Nu- 
skriaudusius Amerikos laivyno

Alžirijos prezidentas H. Bou- 
mediene ištisą savaitę tarėsi su 
keturiais arabų vadais dėl toli
mesnio karo prieš Izraelį. Jis 
specialiai trumpam vizitui skrai
dė į Maskvą, kad galutinai išsi
aiškintų sovietų valdžios pozici
ją ir gautų iš Maskvos arabams 
reikalingą pagalbą. Kartu su 
juo į Maskvą skraidė Irako pre
zidentas Aref.

Sovietų valdžia ir toliau rei
kalauja, kad Izraelis atšauktų sa 
vo karo jėgas iš Sinajaus pu
siasalio, pasitrauktų nuo Suezo 
kanalo pakraščių, atiduotų ara
bams Gazos sritį ir Jordanijai 
atiduotų visą vakarinį Jordanijos 
pakraštį. Ankstyvesniuose pra
nešimuose rusai reikalavo Izrae
lį apšaukti agresorium, bet ne
gavo reikalingo balsų skaičiaus. 
Dabar rusai jau nebekalba apie 
šiuos kaltinimus, bet nori, kad 
žydai sugrįžtų į senas savo te
ritorijas.

pą vėl ant kojų, bet šiandien kai 
kas norėtų jau prikaišioti, kad

kalaujamos, nors atsiteisti ne 
visos valstybės noriai sutiko.

MIRĖ ANTANAS RŪKAS

Penktadienio, liepos 21 dienos, rytą Chicagos ligoninėje mirė 
lietuviams plačiai žinomas aktorius, režisierius, poetas, rašytojas 
ir žurnalistas Antanas Rūkas. Paskutiniais metais jis sunkiai 
sirgo, buvo operuotas, tikėjosi pasitaisyti ir sustiprėti, bet neatsi
gavo.

Antanas Rūkas, baigęs Šiaulių mokytojų seminariją, 6 metus 
mokytojavo įvairiose pradžios mokyklose, o vėliau įstojo į Kauno 
Universitetą, kuriame 1939 metais baigė humanitarinį fakultetą. 
Tuo pačiu metu jis lankė A. Jakševieiaus dramos studiją ir pas 
B. Sruogą mokėsi vaidintojo amato.

Kaip Lietuvoje, taip Vokietijoje, o vėliau ir Amerikoje, Chi- 
cagoje, pats vaidino, režisavo, rašė kultūrinių įvykių vertinimus, 
kartais pasirašydamas pavarde, o kartais pseudonimu, ir išleido 
kelias knygas.

šeštadienį, liepos 22 d., 4 vai. po pietų bus pašarvotas Ma-
žeika Evans koplyčioje, o sekmadienį, liepos 23 d., 6 vai. vak. toje 
pačioje koplyčioje įvyks atsisveikinimas su velioniu.

talkino komunistinė Kinija. Są
mokslininkai buvo pasiryžę 
įvykdyti revoliuciją.

Prokuroro padėjėjas Julio 
Sanchez pareiškė spaudai, kad 
trečiadienį buvo suimti 13 są
mokslininkų. Tačiau jų vadas 
spėjęs pasprukti ir pabėgo į 
Pekiną. Pasak Sanchez, są
mokslininkus finansavo Pekinas. 
Pinigai jiems buvo siunčiami 
per Pekino žinių agentūrą, kuri 
veikia Meksikos Mieste.

Visi 13 sąmokslininkų prisi
pažino, kad planavo įvykdyti re
voliuciją ir nuversti valdžią. Jie 
yra kaltinami sąmokslu, sukili-

lakūnus pasitiko didokas būrys 
sovietų sprausminių lėktuvų. 
Amerikiečiams pavyko numušti 
tris priešo dėktuvus.

Riaušės vyksta 
pagal bendra planą

MINNEAPOLYJE, Min., ant
rą naktį iš eilės paskirtosę vie
tose pasireiškė smurto ir riau- 

I šių. Nedideli negrų būriai svai
dė akmenis į langus ir pravažiuo

jančius automobilius ir padegė 
■ apie tuziną gaisrų, kurie buvo 
užgesinti. /Paleido pora šūvių,

mo kurstymu ir pasikėsinimu , bet žmonių aukų nebuvo, 
naudoti kriminalinius veiksmus, I Durham, N. C., pašaukta na- 
siekiant savo tikslų. cionalinė gvardija saugoti mies-

Sąjnokslininkai veikė kartu su to centrą, kad nepasikartotų pa- 
partizanais, kurie 1965 m. už-' našios riaušės, kaip praeitą nak- 
puldinėjo kariuomenės dalinius, tį, kai negrai maršuotojai svai- 
įvairiose krašto vietose, šešio- dė akmenis į automobilius ir lan-
'ika žmonių buvo nukauta prie gus.
Texas sienos: aštuoni partizanai, i Cairo, Ill., nacionalinė gvar- 
šeši kareiviai ir trys pašalieTai. dija atšaukta, nes negrai priža-

Suimtųjų tarpe yra komunistų 
partizanas iš Nikaragūvos. Jis 
sąmokslininkų stovykloje ėjęs 
instruktoriaus pareigas. Suim
tas vienas venecuelietis, kuris 
žadėjęs gauti paramos iš Vene- 
cuelos partizanų.

Daugiau pinigų 
neturtingiesiems

Vyriausybė turėjo žinių apie 
negrų nuotaikas Newarke, bet 
laiku nesiėmė reikalingų priemo
nių neramumams pašalinti, tvir-

dėjo riaušių nebekelti, jei iki 
sekmadienio vakaro bus paten
kinti jųjų reikalavimai, būtent 
visiška desegregacija viešaja
me, biznio ir socialiniame gyve- 

! nimo.

sekretorius Whitney M. Young 
reikalauja, kad kongresas skirtų 
žymiai didesnes sumas kovai su 

; neturtu. Jam atrodo, šiam ti- 
ikslui turėtų paskirti ne du, bet 
■net penkis bilijonus dolerių, 
j Young mano, kad Sargent Shri- 
Į ver vadovaujama organizacija 
gali daug padėti negarms. Svar-

tina Dominick A. Spina, kuris bu, kad jie pramoktų amatų ir 
dirba vietos pašalpos draugijo- galėtų įsijungti į krašto gamybą, 
ie. Sargent Shriver turėjo gauti Prezidentas Johnsonas yra gerai 
telegramą apie nepasitenkinimą , informuotas apie ekonominę pa
ir labai mažas viltis gauti bet dėtį, bet jis yra griežtai nusista-

Egipto prezidentas Naseris, 
baigęs pasitarimus su karingai
siais arabų vadais, pasiuntė laiš
ką Sudano prezidentui Izmail 
Ežary, kuriame aiškina, kas 
Egipte nutarta ir kaip arabai 
primes priešui taįkos sąlygas, 
atstatys teisėtumą, bei teisybę 
ir sunaikins visas sionizmo sva
jones. Arabai šias kariškas nuo
taikas remia sovietų pažadais 
teikti ginklus ir įvairią pagalbą.

.Sovietų žinių agentūros Tas s 
pranešimas tebekaltina žydus 
dėl karo nuotaikos Artimuose 
Rytuose. Rusai įspėja žydus ne
apsiskaičiuoti ir nenuvertinti 
arabų pasiryžimo ir galios. Ru- 

I sai nepasižadėjo įsikišti į Arti
mųjų Rytų konfliktą, bet jie rei
kalauja, kad žydai be atidėlioji
mo pasitrauktų iš naujai užimti] 
teritorijų. Rusai tvirtina, kad 
žydams nieko nepadės JAV, Di
džiosios Britanijos ir Vakarų Vo
kietijos parama. Tame pačiame 

Į pranešime sovietų valdžia kal
tina žydus įvairiais žiauriais 
veiksmais prieš arabus.

Egipto valdžios sluoksniai 
tvirtina, kad Izraelis pirmiausia 
turi pasitraukti iš visų užimtų 
arabų teritorijų, žydai turi iš 
ten pasitraukti be jokių sąlygų. 
Tokia esanti sovietų valdžios 
pozicija, o rusai arabams pasi
žadėjo šios pozicijos nekeisti. 
Rusai atsisakė arabams pasa
kyti, ką jie darys, jeigu žydai 
nesitrauks iš Sinajaus pusiasalio.

Kitas Egipto valdžios prane
šimas sako, kad egiptiečiai ne-
leis žydams patruliuoti Suezo 
vandenų. Jeigu žydai paleis į 
Suezo vandenis nuleistus laive
lius, tai Egiptas tokį veiksmą 
skaitys karo veiksmu. Tada ne-

kokį darbą. tęs prieš riaušes, langų daužymą, silaikys paliaubų, bet pradės ko-
Didelės negrų organizacijos padegimus ir vagiliavimą. vas.
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Vykstantiems į Pasaulinę Parodą 
MONTREALYJE

Išnuomojami 6 kambariai rezidenciniame rajone, netoli 
nuo parodos.

Kaina: nuo $6.00 dienai. Parking.

J. SKUČAS, 6966 — 44th AVENUE, ROSEMONT — 
MONTREAL 36, P. Q., CANADA. — Tel. (514) 722-6152

Standard Federal 
išmokėjo $2,200,000 

dividendų

CRANE SAVINGS and Loan Association
B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

3 % ON
4 INVESTMENT 

ACCOUNTS
MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 DIENOS

Pinigai Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūsų namą.
VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 

penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaitų

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967 - 

Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

SAUNA — GARŲ PIRTIS — MASAŽAS 
ESTELLE'S BEAUTY SALON — 903 W. 35 Street, Chicago.

Sauna gelbsti sergantiems artraičiu, sustiprina kraujo apytaką, 
nervus ir sumažina svorį.

ELEKTROLOGISTĖ ANNE M. VINCUS
Išnaikina veido, kūno plaukus, antakiams duoda gražią formą.

Susitarimui skambinti kasdien išskyrus pirmadienius Y A 7-1953.

/moving uSTAS PERK/Į4t,
le T7M I IO ADTI

JUOZAS NAUJOKAITIS
5->ŽW
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Mes mokame
per annum

ant visų sutaupų

Chairman of the Board

4040 Archer Ave. 
Chicago, III. 60632

MIDLAND 
SAVINGS

! Telephone CL 4-4470
August Saldukas*
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Namams paskolos yi a duo
damos p. Mackevičiaus stip
rioj priežiūroj. Nuo šių metu 
pradžias Standard Federal 
paskoloms yra išdavęs $11,- 
090.000. Išduota $95,656,966,64 
paskolų. Ateities perspektyvos 
atrodo daug žadančios.

mis aptvertas. Meistrai šiuo 
metu pastatą pališuoja ir jo 
spalvą derina, kad atitiktų Ci
vic dangoraižio surūdijusio 
geležies spalvą. Kuomet bus 
šio daikto “pašventinimas”, 
dar neskelbiama.

SIUVIMO MAŠINOS — Bemina - Necchi - Eina - Pfaff - Vi
king - White - Kenmore (šveicariškos, vokiškos, itališkos, ja
poniškos, Singer ir kitos). Taisome, parduodame ir nuomo
jame. Darbas greitas ir sąžiningas. Turime dalis. Aptarnau

jame Chicagoje ir priemiesčiuose.
Parduodame ir taisome siurblius.

B & B SEWING MACHINE CO., 4214 Archer Ave., Chicago, III. 60632 
Telef. 927-0044; 927-0045. Vedėjas ARVYDAS M. DIKINIS.

JUSTIN MACKIEWICH, Sr.

Justinas Mackevičius, Stan
dard Federal Savings and 
Loan assoc, prezidentas, 4192 
So. Archer Ave., pranešė, kad 
iki 1967 m. birželio mėn. 30 
d. bendrovės luitas pasiekė 
8115,665,291,01. Taupymo sąs
kaitos naujai padidėjo $97,- 
904,172,96. Ši rata paties tur
to ir taupymo buvo geriausia 
negu bet kada.

Ponas Mackevičius taip pat 
pranešė, kad Standard Fede
ral bendrovės atsargos padi
dėjo daugiau negu 10' <, ir šian
dien jos siekia $10,241,093.00 
Tai yra stiprus įrodymas, kad 
Standard Federal bendrovė 
finansiniai yra labai stipri. Be 
šios stiprios finansinės padė
ties, Standard Federal bendro
vė Federal Savings and Loan 
Insurance koporaeijoje kiek
vieną taupymo sąskaitą yra 
apdraudusi iki $15,000.00.

Union Pier Namų Savininkų 
draugijos visuotinis susirinki
mas šaukiamas sekmadienį, lie
pos 30 d. 4 vai. Čikagos laiku 
“Gintaro’ vasarvietėje. Draugi
jos nariai ir naujai įsigijusieji 
vasarvietes kviečiami gausiai 
dalyvauti. —Valdyba

SIUNTINIAI | LIETUVĄ į
ik KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS. 4065 Archer, ■ 
į Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980 į

METROPOLIS — RESTORANAS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 3 vai. p. pietų iki vėlumos. Pirmadienį uždaryta.
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkei PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

JUSTIN MACKIEWICH, JR.

Per tuos 6 mėnesius taupy
to jams dividendais buvo pas
kirstyta daugiau negu $2,200,- 
000. šios bendrovės istorijoj 
tai buvo didžiausias išmokėji
mas 6 mėnesių laikotarpy. 
Nuolatįniems taupytojams me
tiniai 4^4% dividendai ir 
trumpalaikių pažymėjimų sąs
kaitoms 524%. Dividendai 
yra mokami kas trys mėnesiai 
paprastoms taupymo sąskai
toms.

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

tun f*«s
AUTOMOBILE _

SKUUNCE COMPANY

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
320872 W. 95th St. 

GR 64339 
GA 4-8654

APDRAUDŲ AGENTŪRA:
namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimoko- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. K ėdžio Ave. PR 8-2233

POCIUS DECORATING CO.
Dažau ir dekoruoju iš lauko ir vi

daus senus ir naujus namus. 
Taip pat ir viešus pastatus.

Telef. 927-2809 
____________________ -

IRaiSKNIlRIMKISBRIlt

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
‘’646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941

FAITH TABERNACLE 
Maloniai kviečia įvairiu tikėjimų 

žmones
817 W. GRACE ST., 

CHICAGO, ILLINOIS 60613 
Phone 525-5420

Sekmadieniais rytmetinės maldos 
10:30 A. M.

Vakarais evangelinės maldos 
7:30 P. M.

“VOICE OF FAITH”
RADIO BROADCAST

WNMP — 1590 ON YOUR DIAL
SUNDAY MORNING — 8:30—9 A.M.

WYCA — FM 92.3
MONDAY THRU SATURDAY — 

9:30—10 P. M.
SUNDAY AFTERNOON — 

4:30—5 P. M.

Picasso ‘‘Pabaisa” baigiama 
pastatyti Centro plazoje
Picasso Chicagai padovano

ta Keistenybė — gremėzdas, 
kuriam iki šiol niekas dar nei 
vardo neišgalvojo, jau baigtas 
pastatyti Chicagos miesto cen
tre prie miesto ir apskrities 
valdybų rūmų Civic Center 
aikštėje. Penkių dešimtų pė
dų aukštumo “Nei-šis-nei tas” 
jau riogso breznto drobulė-

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST.

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabų#. L ansmisijos — 
(.Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
, Tel.: PR 8-9533

BANGA TV,

Pardavimas ir taisomas vietinių ir 
užsieninių T V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS

PERKRAUSTAU
Baldus, šaldytuvus, pečius iš aukšto 
į aukštą tam pačiam name (building) 
Tel. PRrospect 6-2765

A. K. NARAK

LA 3-2021 
L. KAVALIAUSKIENĖ

"NAUJirNOS" KIEKVILMO

DRAUGAS IR 1DČIULI0

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69 St., Chicago, III. 60629. — Ttl. WA 5-2737 

3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja 

mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.
KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei

sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai ii Čikagos j Lietuvą.
Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

Visi lietu viaTbIžme^
GARSINK1TĖS NAUJIENOSE

Highest Rates
HOURS:

Monday 9:00 
Tuesday 9:00 
Closed Wednesday 
Thursday 9:00 
Friday 9:00
Saturday 9:00 A. M. to 12 Noonj SavingsA

to
to

to 
to

8.00 P. M.
4.00 P. M.

8.00 P. M.
4.00 P. M.

At Standard Federal Savings your savings earn at the highest rate 
paid by any savings institution in Chicagoland.

PER ANNUM

4192 Archer Avenue • Chicago, nifnots 60632 • Phone VI 7-1141
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PASSBOOK 
SAVINGS

Earnings are added and com
pounded four times a year. No 
time requirements. No minimum 
amount. Additional amounts can 
be deposited at any time in any 
amount

CURRENT RATE PER ANNUM

Passbook Savings In by the 10th of the Month Earn from the 1st

INSURED SAFETY
Your savings are protected by our own exceptionally strong 
financial condition and by insurance to $15,000 by the Federal 
Savings and Loan Insurance Corporation, a permanent agency 
of the U. S. Government Safety for your savings is a tradition at 
Standard Federal Savings.

6 MONTH 
CERTIFICATES

Designed for savings investors 
who have large lump sums to 
invest. Issued in minimum 
amount of $10,000.

■■ *
ASSETS OVER $116,000,000

STANDARD
FEDERAL
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Aukos Dr. K. Griniaus Paminklui
Dr. K. Griniaus Paminklui 

Statyti Komitetui dar trūksta 
šiek tiek pinigų galutinai su
vesti galus su galais ir tuo bū
du visai baigti statybą. Todėl 
Komitetas labai ‘dėkingas au
kotojams, kurie atsiuntė šias 
aukas.

28 dol. surinko Juozas Ma- 
tijošaitis iš Long Beach, Calif., 
Lietuvių Klubo narių. (Auko
jo po 5 dol. — Juozas Matijo- 
šaitis, tai jau antroji p. Mati- 
jošaičio auka paminklui, Vin
cas B. Arčys, Pola Lucas ir 
Mary Conrad. Po 3 dol.: Anelė 
Buseckienė ir Jonas Mickus. 
2 dol. aukojo August Under
hill).
20 dol. paaukojo SLA 75 kuo

pa Los Angeles, Calif., ir jos 
nariai. Pinigus surinko M. Af- 
tukienė. (Aukojo SLA 75 kuo

pa 10 dol.; po 1 dol.; P. Žilins
kas, A. šireikis, Miglinu šei
ma, J. M. Walent. rank Saver, 
A. Puodžiūnas, Streleckis, Leo 
J. Schultz, Ona Macėnas ir A. 
Biekša).

Po 10 dol. aukojo Lietuvių 
ūkininkų Sąjunga Čikagoje ir 
Agnė Luckienė, Hartford. 
Conn.

5 dol. aukojo Joseph Stulga, 
Čikaga ir 3 dol. Adomas Vait
kevičius, Čikaga. 5 dol. auka 
gauta iš nežinomo aukotojo.

Visiems aukojusiems nuo
širdžiai dėkojame, ypač gi p. 
M. Aftukienei, Los Angeles, 
Calif., kurios čia minima su
rinktoji auka yra jau trečioji, 
ir p. Juozui Matijošaičiui.

Kitoje paminklo dr. K. Gri
niui pusėje yra išgraviruotas 
įrašas: “Paminklas pastatytas

Lietuvių visuomenės 1966 m.”. 
Tad tikrai būtų labai gražu, 
jei dar tie tautiečiai ir lietuviš
kos organizacijos, kurios iki 
šiolei nieko nėra šiam pamink 
lui aukoję, atsiustų nors ir ne' 
dideles savo aukas Komitetui. 
Tuomet tikrai bus galima sa
kyti, kad paminklas pastaty 
tas Lietuvių visuomenės. Ko
mitetui vis dar trūksta dau
giau negu 200 dol. galutinai 
viską užbaigti. Jūsų auka bus 
vienkartinė, o paminklas sto
vės šimtmečius, visiems pri
mindamas Lietuvą ir jos Pre
zidentą.

Aukas prašome siųsti į Ko
miteto sąskaita No 38893, Chi
cago Savings and Loan Asso
ciation, 6245 So Western Ave., 
Chicago, Ill., 60636. Telefonas 
GR 6-7575.

Dr. K. Griniaus Paminklui 
Statyti Komitetas

18 metų paauglį Clinton Lu
cas, kurs Įlipęs Į autobusą La- 
rabee gatvėje priėjo prie šofe
rio ir pakišęs po kaklu peili 
pareikalavo pinigų. Banditas 
perduotas šiaurinės miesto da
lies “berniukų” (Boys) teisė
jui.

Kitoj vietoj, Sacramento ir 
Roosevelt gatvių kampe, suim
ta 18 paauglių, kurie sulipę i 
CTA autobusą atsisakė pirkti 
tikėtus ir ėmė kelti riaušes. 
T ai iš gatvės pastebėjęs poli
cininkas pasišaukė pagalbos ir 
visą paauglių gaują nugabeno 
i nuovadą. Trys perduoti ber
niukų teismui, o 1 I kaip nepil
namečiai perduoti savo tėvų 
globai.

ROCKFORD. ILL. I
Daug reikia atlikti kultūrhi- i 

gų, naudingų darbų, bet vis nė-' 
ra laiko. Bėga dienos, savaitės,į 
mėnesiai, bet to laiko vis nėra.1 
Aš nors ir išvargintas Įvairių 
užsiėmimų, bet suradau laiko 
pranešti Naujienų skaitytojams, 
kad A. L. Bendruomenės Rock- 
fordo skyriaus piknikas tikrai 
Įvyks liepos 23 dieną Lietuvių 
Klubo parke. Tai bus šaunus 
subuvimas. Bus skanių valgių, 
šaltų gėrimų ir daug įvairių do
vanų. Muzika ir lietuviškos dai
nos skambės per visą dieną.

Rengėjai rockfordiečius ir iš
toliau mielus tautiečius kviečia

LIETUVI., ATOSTOGAUK SMAGIAI!
Pigu, švaru, šeimoms ir pavieniams. 2*00 pėdų nuo Atlan

to. Atsilankę nesigailėsite.
Florida Surfside resortas. Pompano Beach, 

710 South Ocean Blvd. (A-l-A).
Kviečia: sav. E. RUDAITIS ir K. JUŠKĖNAS

Tel.: Chicago LA 3-9219. Florida: Area code 305 - 942-2400

atsilankyti ir ąžuolų pavėsyje SKELBKITeS NAUJIENOSE 
linksmai praleisti dieną, žvalgas ___________________________________________ ___________

VALGYKLA NERINGA
Lietuviški ir amerikoniški valgiai. 

Geras patarnavimas.
TERESĖ KARVELAITIENĖ - T. J. AGUIAR, Savininkė

Atidaroma 6:30 vai. ryto. Sekmadieniais 8:00 vai. ryto.

2632 W. 71st St. Tel. 778-9359

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER, INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPOMIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais uždaryta liepos ir rugpiūčio mėn.

LOS ANGELES. CALIF.
šaulių gegužinė

Liepos 30 d. Arroyo Seko par
ke, prie Pasadenos greitkelio, 
N. 60 Avė., Juozo Daumanto 
šaulių kuopa ruošia gegužinę. 
Pradžia 12 vai. Bus galima gauti 
lietuviškus pietus, šaltus ir šil
tus gėrimus. Veiks dovanų len
tyna.

šauliai ir šaulės prašomi, at
vykdami gegužinėn, atvežti fan
tų. Visi losangeliečiai ir apylin
kių lietuviai kviečiami dalyvau
ti/ O. ž.

Į Iš CHICAG0S I
Banditai CTA autobuse
Trys detektyvai civiliniai ap

sirengę ir nuduodami pasa- 
žierius sučiupo ir suareštavo

Verta būti

NUOLAT AUGANČIOJE MŪSŲ 
DRAUGU BENDRUOMENĖJE
Taupydami pas mus, Jūs patys padedate sustiprinti asmeniško 
savo saugumo ir laimės saitus. Šitaip besielgdami Jūs 
prisidedate prie tūkstančių šeimų, kurios, kaip jūs, žino, 
kad, surasdamos reikalingą saugumą ir laimę, pasiekiamą 
taupymu, nušviečia savo ateiti.

Kaip taupytojai, Jūs visi siekiate to paties bendrojo 
tikslo — sudaryti atsargas, kad vėliau mes iš jūsų santaupų 
kitiems galėtume parūpinti reikalingas paskolas namams. 
Iš tų paskolų gautas uždarbis Jums grąžinamas dividendais. 
Tokiu būdu Jūsų santaupos padeda tūkstančiams namų 
pirkėjų, kartu ir jūsų šeimą surišti saugumo ir laimės saitais.

Planuokite gauti savo dalį, kai mes ir vėl skirstysime 
dividendus. Visos santaupos, padėtos į sąskaitą, atidarytą 
prieš liepos 10 dieną, gaus dividendus nuo liepos pirmos.

$600,000
in earnings 
paid to savers 
on June 30,1967

"WHERE PEOPLE
MAKE THE DIFFERENCE-

{INSURED

DISTRICT SAVINGS W
3430 South Halsted, Chicago/Phone 523-2800/Assets over $30,000,000/A. J. Aukers, President

Free gifts to savers!
It’s ST. ANTHONY’S 45th

Anniversary celebration

YOU'LL LOVE TO PREPARE SALADS WITH THIS BEAU
TIFUL AND USEFUL 9 PIECE EARLY AMERICAN PRES
CUT SALAD MAKER SET . . . OUR FREE GIFT TO YOU 
You can get this fine gift now and through the month of July. The 
Salad Maker Set (as illustrated) consists of 9 matching pieces. A 
beautiful large salad bowl that's wonderful for entertaining; a well- 
designed fork and spoon set to allow you to toss and serve your 
favorite salads in style; two cruets with stoppers for oil and vinegar 
plus two extra large salt and pepper shakers. This gift is yours 
when you open an account of $500.00 or more or deposit $500.00 
or more to your present account. Sorry, only one gift per family 
and gifts are not mailable. ...

Savers Barn More at St. Anthony Savings

ON INVESTMENT ACCOUNTS

ON BONUS SAVINGS ACCOUNTS
SAVINGS IN BY THE 10th OF THE MONTH 
WIU EARN FROM THE 1st

• Quarterly Dividends *

CHILDREN WILL FIND THIS 
WEBSTER DICTIONARY A 

GREAT TIME-SAVER

So handy for school and the 
home, this pocket size dic
tionary is free when you 
open a children's account of 
$10.00 or more or deposit 
$10.00 or more to their pres
ent account. Sorry, only one 
gift per account—gifts not 
mailable.

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

JOSEPH F. GRIBAUSKAS—EXECUTIVE SECRETARY

1447 SO. 49th COURT • CICERO, ILLINOIS • 60650 
PHONE 656-6330

HOURS: DAILY 9-5 MON. 9-8 SAT. 9-1 WED. CLOSED

JnVeiF VntVesT.

SAUGUS BUDAS

TAUPYTI
metinius dividendus

investavimo sąskaitomsTerminuoti santaupų lakštai 
(certificates) neša 5’A %.

AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HALSTED STREET 

CHICAGO 8, ILL.
Phone HAymarket 1-3070

UNIVERSAL 
SAVINGS

Visos sąskaitos iki $15,000.00
; apdraustos JAV vyriausybės agentūroje.

Nuo spalio 1 dienos 
mokame

twwvWtC/ “H” °’ \ ‘i S i I B T0U« '
INSŪRttf

Universal Investment 
Share Account
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MIAOJ OlšttfOŠ
THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday*by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.
1739 So. Halsted Street, Chicago, III. 60608. Telephone HA 1-6100

. Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
in Chicago $16.00 per year, $8.50 per 
six months. $4.50 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $14 
per year, $7.50 per six months, $4.00 
per three months.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams _    $14.00
pusei metų ______  $7.50
trims mėnesiams _________  $4.00
vienam mėnesiui  $1.50

Dienraščio kainos:
Chicago j e ir priemiesčiuose

metams _________________  $16.00
pusei metų ___  $8.50
trims mėnesiams ________  $4.50
vienam mėnesiui  $1.50

Užsieniuose
metams  $18.00
pusei metų ______________  $10.00
vienam mėnesiui  $2.00

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, 
Ill. 60608. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 vai. ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12 vai.

De Gaulle ir Kanada
Kanada mini savo šimto metų sukakti. Tąja proga 

ji surengė pasaulinę parodą, kuri paprastai vadinama 
“Expo 67.” Paroda vyksta Montrealyje, kuris yra di
džiausias Kanados miestas.

Bet tai dar neviskas: Montrealyje gyvena daugiau 
prancūzų kilmės žmonių, negu bet kuriame pasaulio 
mieste, išėmus Paryžių. Ir visa Kvebeko (Quebec’o) pro
vincija, kurioje esti Montrealis, yra prancūzų kilmės 
žmonių apgyventa. Tuo tarpu visose kitose Kanados 
provincijose pirmauja anglosaksai.

Yra žinomas faktas, kad tarp Kvebeko prancūzų 
dažnai pasireiškia gana nepalankios nuotaikos ryšium 
su dabartine Kanados santvarka. Puoselėjamas yra nu
sistatymas, kad Kvebekas turėtų atsiskirti nuo likusios 
Kanados ir sudaryti savo rūšies nepriklausomą valstybę.

Tas Kvebeko separatizmas (palinkimas atsiskirti) 
sudaro Kanadai konstitucinę problemą, — problemą ta 
prasme, jog jokiai kitai provincijai nėra suteikta tiek 
teisių, kaip Kvebekui. Pvz. Kvebekui yra suteikta pri
vilegija užsienio politikos srityje. Jis yra pasirašęs su 
Prancūzijos valdžia sutarti, kuri liečia kultūrinį koope- 
ravimą.

Bendrai imant, Kvebeko santykiai su likusia Ka
nada kartkartėmis yra tokie, jog sudaro daug nemalo
numų Ottawos federalinei vyriausybei, kuri stengiasi 
visais būdais prancūzų nękifsinti. Tik tokiu būdu ji gali 
tikėtis palaikyti Kvebeką visos Kanados sąjungoje.

Pasaulinės parodos surengimas Montrealyje Ka
nados šimto metų sukakties proga irgi buvo savo rūšies 
pataikavimas Kvebeko prancūzams, kad jie kiek galima 
mažiau šiauštųsi ir, žinoma, mažiau kalbėtų apie atsis
kyrimą.

Iki šiol viskas vyko gana patenkinančiai. Tačiau 
šis savaitgalis ir kitos savaitės pradžia bus tikras slo
gutis Ottawos federalinei vyriausybei. Didžiausią susi
rūpinimą jai kelia Prancūzijos prezidento Charles de 
Gaulle atvykimas į pasaulinę parodą.

Visas de Gaulle maršrutas buvo smulkmeniškai iš 
anksto suplanuotas. Ir suplanuotas taip, kad labiausiai

pabrėžtų prancūziškumą. Atplaukęs laivu, de Gaulle 
pirmiausia sustojo dvejose mažytėse Prancūzijai dar 
priklausančiose salose, esančiose netoli Grenlandijos. 
Susitikęs su tų salų pareigūnais, jis išgarbino Prancūzi
jos didingumą ii’ tų salų gyventojų (jų priskaitoma 
5,000) patriotizmą.

Pagal nustatytą maršrutą de Gaulle pirmiausia (lie
pos 23) vyks į Quebec Miestą, kuris yra pats prancūziš- 
kiausias miestas visoje provincijoje. Taip, vyks į patį 
prancūziškiausią miestą, o ne į Ottawą, kuri yra Kana
dos federalinės valdžios sostinė.

Iš Quebec Miesto atvirame automobilyje de Gaulle 
liepos 24 d. važiuos į Montrealį. Ir važiuos jis ne val
džios naudojamu Cadillac limuzinu, bet prancūzų paga
mintu Citroen automobiliu (toks jo buvęs pageidavimas).

Prancūzų paviljone liepos 25 d. numatomas didelis 
banketas, kurio šeimininku būsiąs pats de Gaulle. Ban
kete dalyvausią 200 svečių.

Ottawą de Gaulle aplankys tik liepos 26 d. Tai bus 
jo paskutinė dieną Kanadoje, nes liepos 27 d. jis išskris 
atgal į Prancūziją.

Visas prezidento de Gaulle maršrutas sudarytas 
taip, kad galėtų paveikti Kanados prancūzus, — paveikti 
ta prasme, kad jie nusistatytų prieš Ameriką, atseit, 
Amerikos vedamą politiką Europoje ir kitur.

Pravartu pažymėti, jog ir dabar santykiai tarp Ka
nados ir Amerikos nėra tiek šilti ir glaudūs, kaip jie 
buvo praeityje. Manoma, kad tai įvyko dėl Kanados 
prancūzų nelabai draugiško nusistatymo Amerikos atž
vilgiu. O su tuo nusistatymu dabartinė Kanados libera
lų valdžia turi skaitytis, nes be Kvebeko paramos ji ne
galėtų pasilaikyti.

JONAS VAIČIŪNAS

Atranka organizacinį darbą dirbant
Tąsyk dar vaikai lakstėme ir 

vos kojinį (futbolą) pradėjome 
žaisti, žinoma, atsirado ir ko
mandos “kapitonas”. Nuo jo pri
klausė, kas sudarys “rinktinę”. 
Kaip ta “rinktinė” atrodė, gali 
paaiškėti iš būdo, kokiu ji bu
vo sudaryta. O tas būdas buvo 
toks. “Kapitonas” susišaukė vi
sus trumpakelnius į pamiškę, iš
kilmingai sustatė eilėn nekan
traujančius ir laukiančius spren
dimo ir sudarė ‘rinktinę’ labai pa 
prastai: žaisiu aš, mano broliai, 
tu, tu ir tu — bakstelėtas pirš
tu į krūtinę tapo išrinktuoju.

Skaitytojas tars, kam reika
linga tokia įžanga. O ji būtina, 
nes mūsoje šiodieninėje veiklo
je rodosi ir juo toliau juo ryš
kiau prasikiša tas pats sudary
mo būdas, kokiu vaikai prieš 35- 
rius metus naudojosi: aš vadas, 
tu mano draugas ar artimas, va
dinasi, tu tinki organizaciniam 
darbui, bet jeigu tu esi man ne
palankus ar nepažįstamas — 
nesi tinkamas, nors gal tie tavo

parodyti darbai, veikla, protas 
nė kiek už mano nemažesni, gal 
ir didesni ir geresni. Iš kitos 
pusės, jeigu tavo veikla prade
da išsikišti ir visuomenė pra
deda ją vertinti, aš tave “parau
šiu” žemynines tu ir man pa
čiam gali pasidaryti pavojingu...

Pavydas lietuvybės darbus 
dirbant yra vienas iš pagrindi
nių kirminų, graužiančių ir taip 
vos ne ant plauko kabanšią 
lietuviškąją bendruomenę šia
me krašte. Jeigu tas kirmi
nas būtų sunaikintas, — o tai 
labai ir labai lengva padaryti, 
tik reikia trupučio gerų noro ir 
mažiau ambicijų — visa veikla 
vyktų daug sklandžiau, ir tikrai 
galėtume tarti apie Lietuvių 
Bendruomenės vienybę, o ar vie
nybė nebūtų vienas iš pagrindi
nių LB tikslų ar siekių? Trokš
dami sau ir savo artimiesiems 
didesnių vietų ir pareigų, tuo 
pačiu nublokšdami į šalį labai 
daug suprantančių ir norinčių 
dirbti žmonių, nusikalstame ne

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIU SOSTINĖJE
80 MILIJONU PERŠOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE.

Patricia Sheehan, New Bruwnswick 
(N. J.) meras, išvengė rasiniu riaušių, 
kai drįso pasirodyti prieš 250 negru 
paauglių ir juos nuraminti. Ji yra 

33 metų našlė ir 3 vaikų motina.

tik prieš savo sąžinę, bet, svar
biausia, prieš visą lietuviškosios 
veiklos rato sukimąsi. Tokiu bū
du priekyje atsiranda asmenys, 
vietoj kūrybinio, keliančio dar
bo, patys nesuprasdami, o kiti 
gal ir labai gerai suprasdami, 
stumią ratą pakalnėn.

Aiškėja dar viena tiesa. Tik
rai atsiranda norinčių veikti as
menų, net idealistų ir neieškan
čių nei garbės nei asmeniškos 
naudos, tačiau jų tarpe pasitai
ko ir nesugebančių. Labai ir la
bai gaila tokių idealistų, bet jie 
didesnėms pareigoms netinka. 
Tačiau, jei jis yra tikras idea
listas, be jokios abejonės pats 
pamatys savo netinkamumą ir 
pasitrauks, užleisdamas savo 
darbą kitam.

Visuomenėje plinta mintis: 
jeigu tik dirba, tegul dirba, jei
gu tik nori dirbti. Kažin, ar 
tokia mintis būtų labai tiksli ir 
teisinga. Jokiu būdu ne visi no
rį gali. Jeigu ir gali, tai jų dar
bai nepasižymi polėkiu ar sko
niu. Tą mes puikiai galime pa
stebėti, pavyzdžiui, kad ir į pa
prasčiausius parengimus besi
lankydami. Apie vieną parengi
mą tarsime šiltą ir paginantį 
žodį, apie kitą — gal ir šnekėti 
nenorėsime. Taigi, šnekos, kad 
“kėdes salėj ė stumdyti kiekvie
nas gali”, yra rimtai apsvarsty- 
tinos, nes ta kėdė gali būti pa- 
stayta vienaip ar kitaip: vie-, 
naip pastatyta ji atrodys gra
žiai, blogai pastatyta nepritrauks 
akiesjr nesukels pasigrožėjimo. 
O mūsoji publika kai kada ir ne
labai dėkinga organizatoriams... 
Mėgsta ir pakritikuoti ir, kaip 
sakoma, “per dantį patraukti”.

Kiekvieno buvimas savo vie
toje — štai kas būtina. “Aukš
čiau bambos neiššoksi”, sako lie
tuviška patarlė. Iš žvirblio kar

veliu ar iš gaidžio povu nepasi
darysi, nors ir kažin kaip šoki
nėtum. Dirbtinomis gi plunks
nomis toli nenuvažiuosi ir kitų 
nenuveši.

Kada vyksta varžybos tarp 
mokyklų — gal ir gerai. Kada 
vyksta varžybos sporto aikštė
se — gražu ir malonu. Kada 
vyksta varžybos — tolerantiš
kos ir neambicingos — tarpe or
ganizacijų, irgi labai sveikinti
na, nes tokiu būdu kylama aukš
tyn. Bet kada prasideda kova 
ir varžybos tarpe atskirų asme
nų, vadinamųjų veikėjų, vaizdas 
atsiranda visai kitas, tada orga
nizacijos negali rodyti jokių to
bulėjimo ženklų, ir dar gerai, 
kad neriedama žemyn. Kai kada 
dėl tokių “varžybų” gerokai nu- 
kenčiame, ypač kai kur nors pa
sirodyti nori vienas ir kitas as
muo, kad ir amerikonų tarpe. Su
prantama, daugeliui iš mūsų bū
tų malonu būti priimtam atsa- 
kingesnių šių krašto pareigūnų, 
bet argi čia yra esmė?... Esmė 
yra iš viso tai, kad esame pa
kviečiami, bet kas iš mūsų vyks 
atstovauti, Jonas, Juozas ar Mi
kas, nėra svarbu. Svarbu, kad 
tokios progos būtų išnaudotos, 
o jei atsitinka, kad vietinės val
džios organai, dažnai nežinoda
mi, pasikviečia vietoj Jono Jur
gį, tai ką su jais padarysi? Ne 
mūsų, o jų valia.

Kiek tų nelemtų panašių var
žybų, varžybėlių... Jos ir lietu
viškoje visuomenėje neranda 
teigiamų atgarsių, gal tik pa
čių draugų ir artimųjų tarpe 
prasideda ginčai ir vienas kito 
puldinėjimai, vieniems palaikant 
Joną, kitiems Jurgį... Tokiu ke
liu einant, įsigyjama draugų ir 
priešų, susipykstamą, susiskal- 
doma, ir, pagaliau, mūsų prie
šui okupantui lengviau įlįsti 
mūsų tarpan, siunčiant savo 
agentus, mums žinomus ar. ne
pažįstamus, o kada jau esame 
besiskaldą, jų iš šono mesti keli 
žodžiai gali daug ką sugriauti. 
Ir juo daugiau tarp savęs var
žysimės, juo raudonosios rankos 
įtaka didės, mums gal patiems 
nejaučiant ar nepastebint, o ka
da išsiaiškinsime, galės būti jau 
per vėlu.

Kam ne kam, o tėvynės pa
vergėjams tokios “varžybos” 
krūtines maloniai pakutena... Jūs 
ten piaukitės tarp savęs, o mes 
mokėsime išnaudoti, štai, jau 
pradedame! Kultūrmainius net 
sporto aikštėse siūlome, o jūs 
jau ir priimsite... Ot, bus džiaug- 
mo ir laimės mums, kada j ūs sa-

vo pačių rankomis sau kilpą ant 
kaklo neriatės!...

Baikime vieną kartą tas ne
lemtas pražūtingas varžybas dėl 
vietos ir garbės, žinokime ar bent 
nujauskime savo vietą, geres
niam darbui atlikti nesirinkime 
“draugų” ar “priešų”, bet dar
bui tinkamus žmones, jiems pa
dėkime, remkime, nežiūrint, ar 
veikiantis asmuo patinka ar ne, 
— vertinkime žmogų pagal jo 
atliktus darbus ir sugebėjimus.

Svarbus SLA 14 kp. 
nariams pranešimas

Cleveland© viename iš seniau
sių lietuvių sambūrių, SLA 14 
kuopos, darbo baruose šią va

sarą įvyko tūlų pasikeitimų. 
Kuopos iždo sekretorė, Marija 
Mišeikienė, tose pareigose gar
bingai išbuvusi 29 metus, pasi
traukė ir išvyko gyventi į sau
lėtą Floridą, kame jau ilgesnis 
laikas gyvena jos vyras, Jus
tinas Misčikas. Nepaprastame 
SLA 14 kuopos narių susirinki
me, įvykusiame birželio mėn. 
pradžioje, iždo* sekretoriumi iš
rinktas Povilas J. Šukys, ilga
metis tos kuopos iždininkas.

Pasikeitus kuopos svarbiems 
pareigūnams, savaime įvyksta 
ir tūlų pasikeitimų darbų sąran
goje, pavyzdžiui, kuopos narių 
susirinkimų ir narių apdraudų 
mokesčių rinkimo tvarka. Kuo
pos narių bendru sutarimu nu
sistatyta susirinkimus šaukti tik 
kas antrą mėnesio sekmadie
niais. Tokiu būdu šiais metais 
įvyks dar trys susirinkimai, bū
tent : rugpjūčio 27 d. narių susi
rinkimas ir vasaros pobūvis Vy
tauto ir Noros Braziulių sodybo
je; spalio 1 d. ir gruodžio 3 d. 
metinis narių susirinkimas Lie
tuvių salės svetainėje. Visų su
sirinkimų pradžia 12 vai. po pa
maldų.

Naujasis SLA 14 kuopos iž
do sekretorius Povilas J. Šukys 
apdraudų bei kitokius mokes
čius priimdinės kaip ir iki šioliai 
narių susirinkimuose. Tais mė
nesiais, kuriuose nebus susirin
kimų, iždo sekretorius mokes
čius priimdinės Lietuvių klu
be nuo 1 iki 4 valandos šešta
dieniais, būtent, rugsėjo 2 d. ir 
lapkričio 4 d. Kitu laiku mokes
čių mokėjimo reikalais nariai 
prašomi kreiptis į iždo sekreto
rių P. J. Šukį namuose, 169 
Crest Road, -Cleveland HGTS 
44121, telefonas 382-4941, bet 
kuriuo laiku. Povilo J. Šukio gy
venvietė pasiekiama važiuojant 
autobusu ar automobiliu May- 
field Road; Crest Road randasi 
dešinėje pusėje pirmoji gatvė 
už Severance Center Shopping 
Plaza. V. B.

GR 6-7575

VISUOSE 
TAUPYMO 

SKYRIUOSE
METAMS

Federalinės vyriausybės 
apdraudos įstaigoje viso* 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00CHICAGO, ILL. 60636
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupyto jams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini
mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84.000.000,00 turto įstaigą.
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių 
finansinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Lai
mės Šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kas
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą, šis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei
kalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings). Šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5^4%. Šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6.000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesi. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė, (šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

ITAI NARIAAAS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine 
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

16. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY----------------------- 12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY ----------------------- 9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY-------------------- Closed All Day
THURSDAY --------------------9:00 A.M. — 8:00 PM.
FRIDAY ---------------------------9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY ----------- ----------9:00 A.M. — 12:30 PJVL

Studentas mokėsi 
motociklus vogti

Nukentėjusiems motociklų 
savininkams susitarus suim
tas 18 metų amžiaus Northern 
Illinois universiteto studentas 
William Sevick, kurs laisva
laikiu vertėsi motociklų vogi
mu pagal savo išsigalvotą me
todą. Sekdamas laikraščiuose 
parduodamų motociklų; skel
bimus jis nuvykdavo kaip pir
kėjas ir paėmęs motociklą 
išbandyti nuvažiuodavo ir ne
begrįždavo. Su seklbimų agen
tų pagalba nukentėjusieji sa
vininkai susirinko pas vieną 
motociklą parduoti paskelbusį 
asmenį ir kai vagišius atvyko 
motociklą parduoti paskalbusį 
no ir pašaukta policija suareš
tavo.

PATS STEBISI
Vienas Hollywood© juokdarys 

rašo: Gyvenu Beverly Hills, Ka
lifornijoje, esu vedęs jau 25 me
tai. Mano žmona ir aš kartkar
tėmis matėme visus savo kaimy
nus po kelis kartus apsivėdant, 
persiskiriant ir vėl ir vėl iš nau
jo. Dažnai aš žiūriu į savo žmo
ną ir klausiu, “Kažko mudum 
trūksta, kad taip nemoka va?”
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

4. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS

INCOME TAX
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3-8775
(Currency Exchange įstaigoj
Pigūs automobilių draudimai.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. B1EZ1S
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. VI. BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 WEST 63rd STREET 
Kampas 63-čios ir* California. 

Vai.: kasdien nuo 6—8 vai. vak. 
šeštad. 2—4 vai.

Trečiadieniais uždaryta.
Ofiso telef.: 4764042 

Rezid. tel.: WAIbrook 5-3048

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS: 

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
amrad., penKtadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštad. tiktai susitarus

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA

2751 WEST 51st STREET

Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Rez. GI 8-0673

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti Ml 3-0001.

Tol. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai 
Treč. ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tol.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telof.: GArden 3-7278

Tol. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.; pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš šv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
Šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

DR. LEONAS SEiBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija

Ofisas 2750 West 71 st St.
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tol.! WA 5-3099

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 
IRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

BALZEKAS MOTOR 
SALES 

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

4030 Archer VI7-1515

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tai.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

Marshall Fieldo turtai
Paskelbti neseniai mirusio 

Chicago Sun Times ir Chicago 
Daily News leidėjo ir redak
toriaus Marshall Field palikti 
giminėms turtai bendroje su
moje $23,161,810, tačiau fede- 
ralinių mokesčių suma esanti 
apskaičiuota $9,171,844 ir I-lli- 
nojaus paveldėjimo mokesčių 
suma $1,805,111. Tuo būdu gi
minėms paveldėti belieka 
“tik” $9,096,031.

Palikimas padėtas globon 
(in trust) šešiems Fieldo sū
nums ir dukterinis prieš mo
kesčius atskaitant kiekvienam 
išeina:

Marshall Field Jr., $938,341; 
Joanne Field, $949,971; Frede
rick Woodruff Field, $992,010; 
Katherine Woodruff Field, 
$1,000,653; Barbara Woodruff 
Field, $1,014,702; and Corinne 
Field, $982,472.

Įdomu, kad palikime numa
tytos stambios pinigų sumos 
net dar negimusiems Fieldo 
sūnų ir dukterų vaikams nuo 
$81,578 iki $149,309 kiekvie
nam.

SKAITYK PATS IR PARAGINK

KITUS SKAITYTI

NAUJIENAS

A

ANTANAS RŪKAS,
Gyvenęs 3346 W. 65th Place, Chicago 29, Illinois

Jurgio Janušaičio 
laiškas

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS 

2454 WEST 71»t STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195 

?riima ilgumus pagal susitarimą. Dėl 
/ataudus skambinti telefonu HE 4-2123 
i ei beatsiliepia, uu telef. GI 8-6195

lol. Utiso: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. Šeštadieniais 1-4 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta

Ofiso tel. 767-2141 Namų 6364850

DR. PETRAS ZLIOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

P. ŠILEIKIS. 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojom* 
(Arch Supports) ir t. t

ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 

Telef.: PRospect 6-5084 

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANT. RUDOKAS, Oot.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikr.na akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VALANDOS: 1 vai. p. p. iki 8 vai. 
(trečiad. uždaryta), šeštad. 10 ryto 

iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063IL ----------------------------

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS
VĖSINTUVAI, VĖSINTUVAI...

TUOJ »VĖSINIES

SPALV. TV. — SPEC. KAINOS

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998

SKAITYK PATS IR PARAGINK

KITUS SKAITYTI

’ T I E N X S

Mirė 1967 m. liepos 21 d., 6:00 vai. ryto, sulaukęs 59 me
tų amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Šiauliuose.

Paliko nuliūdę: žmona Elena ir du sūnūs: Dobilas ir Linas 
ir kiti giminės.

šeštadienį, liepos 22 d., kūnas bus pašarvotas Mažeika- 
Evans koplyčioje, 6845 So. Western Ave., Chicago, Ill.

Sekmadienį, liepos 23 d. 6 vai. vakaro, koplyčioje įvyks 
atsisveikinimo iškilmės.

Pirmadienį, liepos 21 d. 1:30 vai. po pietų bus lydimas iš 
koplyčios į krematoriumų.

Visi a. a. Antano Rūko giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami atsisveikinti su velioniu.

Nuliūdę lieka: žmona ir Sūnūs
Laid. Direktoriai Mažeika-Evans. Tel. RE 7-8600.

PADĖKA

EDMUND J. BARABAS
mirė 1967 metų liepos mėn. 11 dieną ir palaidotas Lietuvių Tautinėse 
kapinėse.

Velionis Edmund Barabas negali atsidėkoti tiems, kurie suteikė 
jam paskutinį patarnavimą ir palydėjo jį į amžinybės vietą. Todėl mes, 
atmindami jį ir apgailėdami jo mirtį, dėkojame draugams, atvykusioms 
į šermenis, atsiuntusiems gėlių, užpirkusiems mišias ir palydėjusiems 
į kapines.

Dėkojame kun. J. Prunskiui, kuris atlaikė įspūdingas pamaldas už 
jo sielą, p. G. Giedraitienei už giedojimą, visiems Universal Savings & 
Loan direktoriams, Naujienoms, Lith. Savings & Loan Lygos .nariams, 
Amerikos karo veteranams ir Legijono nariams, kurie dalyvavo laido
tuvėse. Dėkojame laidotuvių direktoriui P. J. Ridikui už mandagų ir 
tvarkingą patarnavimą. Dėkojame karstanešiams, nunešusiems jį į am
žinojo poilsio vietą, ir visiems laidotuvėse dalyvavusiems giminėms, 
draugams bei pažįstamiems. O Tau, mūsų mylimasis, sakome: — Ra
miai ilsėkis šaltojoj žemelėje.

Nuliūdę lieka:

ŽMONA OLGA IR DUKTĖ JACQUI

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M,

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tol.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

TINY TIM’S
15 POUND 
10 POUND
OPEN DAILY TILL 11:00

New Maytag- Laundry
2918 WEST 63rd STREET

WASHERS 25
WASHERS 20

CENTS 
CENTS 
P. M.

i b

Mieli p. p. “Naujienų” štabo 
Redaktoriai ir bendradarbiai.

Siunčiu gražiausius visiems 
sveikinimus iš lietuviškojo 
Union Pier. Iš po ligos tvirtė
ja. Jau valandėlei ir prie rašo
mosios prisėsti bandau. Pir
muosius savo įspūdžius iš 
Union Pier siunčiu “Naujie
nų” puslapiams paįvairinti.

Su dideliu dėkingumu prisi
menu “Naujienas’* ir jų malo
nų dėmesį mano staigios li
gos metu. Nuoširdžiai Jums 
dėkoju.

šia proga norėčiau labai ir 
labai padėkoti dr. Br. Gaižiū
nui už ypatingai skubią pagal
bą ir rūpestingą priežiūrą ma
nosios ligos metu. Nesijaučiu 
niekam ką nors gero padaręs. 
Tačiau ligos metu sulaukiau 
ypatinga dėmesio iš mūšiu 
visuomeninkų, lietuviškų or
ganizacijų, spaudos bendra
darbių, visos eilės dvasiškių, 
seselių vienuolių, giminių ir 
daugybės mielų ir brangių 
lietuvių, kurie siuntė raštu lin
kėjimus greitai pasveikti, lan
kė ligoninėje, siuntė gėles ir 
dovanėles.

Neturiu galimybės visiems 
atskirai už tai padėkoti. Tad 

kukliu žodeliu 
nuoširdžiausią

padėką visiems, visiems už tą 
mielų, šiltą mano atžvilgiu pa
rodytą dėmesį.

Visada su jumis dėkingas.
Jūsų Juryis Janušaitis

nors šiuo labai

VISI LIETUVIAI, KAIP PAVIENIAI 
TAIP IR ORGANIZACIJOS, DRAUGI 
JOS — PAREMKITE SAVO AUKG 
MIS "NAUJIENŲ" MARINŲ FONDĄ 
JŪSŲ SKUBI AUKA PASPARTINS 

"NAUJIENŲ" TOBULĖJIMĄ.

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antk> 

pių papuošimai ir sezoninė* 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-122S

GUŽAUSKŲ 
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

LOVEIKIS
KVIETKININK A 8

Gėlės Vestuvėms, Banklotama 
Ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-73M

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st STREET
Telef.: GRovehUl 6-2345-6

Kada laistyti daržus?
Chicagos policija pradėjo 

drausti ir bausti gyventojus, 
kurie neklauso miesto potvar
kio dėl vandens vartojimo sa
vo kiemams ir daržams lais
tyti. Taip pat nuo šiol bus 
baudžiami atsukusieji hidran
tus be ugniagesių departamen
to leidinio.

Laistyti kiemus ir daržus, 
leidžiama tarp 5 ir 7 vai. ryto, 
tarp 2 ir 1 vai. popiet ir tarp 
6.30 ir 8.30 vai. vakaro. Hid
rantus atsukti vaikams pasi- 
žaisti leidžiama tik tokius, ku
rie yra aprūpinti vandenį taš
kančiais švirkštais.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Chicago? Lietuvių Suvalkiečių 
Draugijos piknikas įvyks sekmadie
nį, liepos 23 d., Juozo Leppos dar
že, 8236 S. Kean Avė. Pradžia 12:00 
vai. dieną. šeimininkės pagamins 
skanių šiltų valgių, o prie baro bus 
įvairių gėrimų. Bus gražių dovanų. 
Šokiams gros Jurgio Joniko* orkestras. 
Kviečia visus narius ir svečius atsi
lankyti ir linksmai laiką praleisti su 
suvalkiečiais. Komisija ir Valdyba.

J. I. B. vaistai ATAUGINA PLAUKUS, išgydo pleiskanas, šašus, nie
žėjimą, sulaiko plaukų slinkimą, atgauna natūralią plaukų spalvą 
MOTERIMS IR VYRAMS, 100 proc. garantuotai JIB vartodamas ne

būsi nei plikas nei žilas. Vartoti 8 unc. per 16 savaičių.
Kaina $5.50. Užsakant siųsti Money order.

J. I. B. LABORATORIJA, 1437 So. 49th AVENUE, 
CICERO, ILLINOIS 60650

METINĖ MIRTIES SUKAKTIS

A. A.
ALEKSANDRAS PAPLAUSKAS

Gyvenęs Bridgeporte

Didelė nuolaida
EUROPIETIŠKIEMS BATAMS

10-ties metų mūsų prekybos sukakties proga, šio mėn. 15 dieną pra
dedame didelį, žemiau savikainos

IMPORTUOTŲ Iš EUROPOS BATŲ IR BATUKŲ 
IŠPARDAVIMĄ.

Didžiausia dalis jų bus parduodami
PORA UŽ 5 DOL., 2 POROS — UŽ 9 DOL.

Ypatingai gera proga įsipirkti tiems, kurie siunčia siuntinius į Lie
tuvą. Be to, mes turime didelį pasirinkimą importuotų iš Europos 
vyriškų aprangos dalykų, kaip kostiumų, paltų, viršutinių, jokio pro- 
sijimo nereikalingų marškinių ir daug kitų dalykų. * 1 

pageidaujant, lietuvių kalboje.
Krautuvė atdara: Pirmad ir ketvirtad. nuo 9:30 iki
Kitomis dienomis nuo 9:30 iki 6 vai. Sekmadieniais iki

Aptarnavimas,

9 vai. vakare, 
rudens uždara.

NORDEN IMPORTS
3111 N. Lincoln Avenue

CHICAGO, ILL. 60657. Tel. 248-4707

Mirė 1966 metų liepos 23 d. 
Sulaukęs 81 metus amžiaus.

Gimė Lietuvoje. Šakių apskr. 
Jankų vai. Valių km.

Amerikoje išgyveno 59 metus.

Palaidotas Lietuvių Tautinėse 
kapinėse.

Paliko nuliūdę: duktė Anna 
Kajutis, žentas Antanas, 2 sunūs: 
Alex J. ir Felix Pape, marti Ca
roline, 4 anūkai, 6 proanukai. 
Lietuvoje liko duktė Natalija 
Ramanauskienė su šeima ir kiti 
giminės, draugai ir pažįstami.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausias 
niekuomet neužmiršime. Tu 
pas mus jau nebesugrįši, bet 
mes anksčiau ar vėliau pas Tave 
nueisime. Tebūna Tau lengva 
ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
Dukterys, sūnūs ir kiti 
giminės.

1410 So. 50th AVĖ., CICERO
Telef.: TOwnhall S-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTt AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CQNIXT1ONED KOPLYČIOS

KEtaftOe 7-MH

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
TeL: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-9440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tek: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
‘NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE 
— UARSiNKlS IK

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320
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HELP WANTED — MALE FEMAL* HELP WANTED — MALE-FEMALE I 
Keikia Darbininkų ir Darbininkių Reikia Darbininkų ir Darbininkių

EXCELLENT CAREER
HELP WANTED — MALE 

Darbininkų Reikia 

MAINTENANCE 
MECHANICS

HELP WANTED — FEMALE HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkių Darbininkių Reikia

WOMEN TO DO

OPPORTUNITIES
THE ECONOMIC SYSTEMS CORPORATION

High pay. Hospitalization. Paid vaca
tion and holidays. Steady work.

Should have experience with assort
ed machinery for factory located in 

center of city. Near all bus lines.
PH. 242-0800

Ask for Mr. Stuart

DOMESTIC WORK
FULL OR PART TIME

GOOD SALARY & EXCELLENT BENEFITS 
AGE OPEN — NO FEE — FREE PLACEMENT

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

Has the responsibility of establishing and carrying out a complete 
living, learning, guidance and counseling resident program for out - 
of - school, out - of - work girls at the Job Corps Training Center in 
Moses Lake, Washington and — Poland Spring, Maine — Applicants 

may express interest in either location.
A SUBSIDIARY OF AVCO CORP.

COLONY DIRECTOR

(An Equal Opportunity Employer)

• ŠTAMPOTOJAI
• GRĄŽTO NUSTATINĖTOJAI 

Reikalingi vyrai turintieji gerą darbo 
patyrimą. Geras atlyginimas ir kom

panijos priedai.
Skambinti MR. MILLER 

W. K. HAERTEL & CO 
625 - 1575

The Colony Director is responsible for supervising and directing the 
entire colony and its programs. He has responsibility of the vocational 
education, general education, resident living and counseling and 
avocational activities of the Corpswomen assigned to the Center. 
Requires M. A. degree plus ten years teaching and administrative 

experience.

COLONY LEADER
The Colony Leader has the total responsibility for the functioning of 
all phases of Colony Concept in the Corpswoman’s life at the Job 
Center. He must be skilled in leadership, understand supervision, 
and be alert, honest and reliable. Must be cooperative, and yet 
directive. His judgements should be objective and wellconsidered. 
Requires M. A. degree plus three to five years of teaching in an 
educational system; and two or more years in business/administration. 
Familiarity with group dynamics and isensitivity training plus 
counseling experience. Experience in working with the disadvantage 

required.

ASSOCIATE DIRECTOR OF COLONIES 
INDUSTRIAL PROGRAM

Will function as assistant to the Program Director in the coordination 
of the residential life program as it is being implemented on all 
colonies. His main function will be to ascertain the status of the 
Residential Program and to keep the Program Directors informed 
as to needed improvements or alterations. Requires M. A. degree plus 

three to five years experience in the field of education.

ACTIVITIES MANAGER
He will direct, plan and implement the entire activities program of 
the Center. He will report to the Association Director of the Colonies 
and be responsible for the assignment and staff supervision of the 
activity specialist assigned to each colony. He will plan, cnduct and 
coordinate inservice training program content and integration of 
varied subject areas into a complete program. Requires B. A. in 
physical education or fine arts, with preference for graduate degree.

AUDIO-VISUAL MANAGER
Familiarity with Audio Visual Techniques and Equipment, should be 
able to recommend, develop and implement Audio Visual Programs.

ASSOCIATE DIRECTOR RESIDENCE - LIVING
Requires advanced degree. Prefer Female Applicant with 3 to 5 

years experience as Dean of Women Students.

EXCELLENT SALARY AND FRINGE BENEFITS
FORWARD RESUME TO: PERSONNEL OFFICE

JOB CORPS FOR WOMEN
ECONOMIC SYSTEMS CORPORATION

MOSES LAKE, WASHINGTON
An Equal Opportunity Employer

HELP WANTED — MALE
D arbininkų Re i k i a

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

WORK IN “BEAUTIFUL NEW ORLEANS”

INVESTIGATE THESE OPENINGS!

NAVAL ARCHITECTS 
MECHANICAL ENGINEERS

SALARY OPEN

One of the largest steel fabricators in the United States.
Send resume in confidence to:

PERSONNEL DIRECTOR

AVONDALE SHIPYARDS, Inc.

P. 0. Box 50280
New Orleans, Louisiana 70150

An Equal Opportunity Employer

WAREHOUSE STOCKMAN

Five day week — Good working 
conditions — Fringe Benefits.

UNION MALLEABLE 
MANUFACTURING CO.

4066 South Princeton
Chicago, Illinois

PAGELBININKAI IR DARBININKAI 
2 VYRAI REIKALINGI

Dirbti ištisus metus, pilną laiką ledo 
čiuožyklos arenoje. Kreiptis asmeniš
kai pas p. Hans.

RAINBO ARENA 
4836 N. CLARK ST.

c — NAUJIENOS, CHICAGO I, ILL

• SEMI TRAILER 
MECHANICS

• HELPERS
• APPRENTICES

Skilled & semi - skilled. Must 
have own tools. For a job with 

a future.
Apply to

BROWN TRAILER DIVISION 
4900 W. 55th ST., CHICAGO

WANTED
UPHOLSTERERS

Air - conditioned workroom. 
Steady work, good pay.

4922 NO. LINCOLN 
Tel. 784 - 6789

— SATURDAY, JULY 22, 1967

LICENSED ENGINEER
12 P. M. to 8 A. M.

Good salary and working conditions.
Liberal benefits.

References required.
Apply in person.

SOUTH SHORE HOSPITAL
8015 S. Luella Ave.

AUTO AND TRUCK MECHANICS 
Our new facilities and diagnostic cen
ter have created openings for ex
perienced mechanics. Highest earn
ing potential in the area. Second shift 

ELMHURST FORD 
Elmhurst, Ill. 279-6000.

METAL DECORATING 
PLANT NEEDS

• Coating Operators
• Fork Lift Drivers
• Inspectors
• Female Sorting Operators

Steady Worker 
Need Only Apply 
Apply In Person

By Appointment To W. RUDDY
J & S 

TIN MILL PRODUCTS CO.
3400 N. Powell 

FRANKLIN PARK 
455 - 3200 — 625 - 9100

EXPERIENCED PLATER
NICKEL AND CADMIUM 

Small parts. One who can take charge 
of department.

FOREMAN RETIRING 
near future.

AUTOPOINT CO.
1801 Foster Ave. LO 1-3200. H. Nelson

An Equal Opportunity Employer

Jus galite dar šią vasarą 
nuvykti j Lietuvą

Gordon Travel Service da
bar dar turi keletą atliekamų 
vietų ekskursijai j Vilnių, ku
ri išvyksta iš Chicagos rugpjū
čio mėn. 30 d. 1

Tačiau, jeigu jus norite pa
sinaudoti ta proga, jus. turite 
suskubti tuojau. Dabar yra dar 
pakankamai laiko, kad gauti 
jums kelionės dokumentus, vi
zą ir atlikti visus kitus forma
lumus. Dėl platesnių informa
cijų prašoma skambinti Tele. 
WE 9-6362.

Gordon Travel Service ruo
šiamos ekskursijos į Lietuvą 
yra labai populiarios, nes vis
kas yra puikiai sutvarkoma.

Įstaiga randasi 220 South 
State St., 19 aukštas. (Pr>)

Komunistai to ir laukia
Chicagos ir Milwaukee vo

kiečių laikraštis “Die Abend
post” pranešime iš Chicagos 
antrašte “Mažėjantis dėmesys 
pavergtoms tautoms?” rašo, 
kad praeitą šeštadienį Paver
gtųjų Tautų savaitės demons
tracijoje dalyvavo dvidešimts 
Chicagoje gyvenančių tautinių 
grupių. Kaip parado maršalas 
Viktoras Viksnins pasakęs, tai 
į paradą atvykę vos tik apie 
15,000 žiūrovų. Tai buvę vos 
pusė praeitųjų metų parado 
lankytojų. Toliau laikraštis 
rašo: “Kuomet ukrainiečiai ir 
lietuviai buvo stipriai atsto
vaujami (stark vertreten), tai 
vokiečių amerikiečių ir lenkų 
grupės buvo labai mažos”. 
Net sudėtų bendruomenę, kuri 
visuomet žygyje dalyvaujanti, 
atstovavęs tik prezidentas Ei
chler, kurs pats ir savo kraš
to vėliavą nešęs...

Tribūnoje šiemet trūko bur
mistro Daley, pastebi Abend- 
blatt, kurį atstovavo pulkinin
kas Jack Reily. Vokiečių DANK 
(Amerikos vokiečių nacional. 
kongresas) “apgailėtinai nepa
jėgė iš savo 20,000 narių į pa
radą net 10 nuošimčių sutrau
kti”. Vienu tik dalyku laikraš
tis patenkintas, kad “DANK” 
turėjęs gražiausią dekoruotą 
vežimą su šūkiu “Laisvė vi-1

DOMESTICS UNLIMITED 
6007 W. Roosevelt, Cicero, Ill.

Phone 656-8686

HIGH SCHOOL GRADS
V£e will train you to become telephone or telegraph 

operators. . . Excellent employee benefits. . .
Opportunity for advancement. Only TYPISTS 

need apply.
WESTERN UNION 

417 S. LaSalle Room 130
We Are An Equal Opportunity Employer

EXCELLENT OPPORTUNITY 
FOR ALERT WOMAN!

D O C T O R’ S
ASSISTANT

NEEDED TO WORK WITH 
YOUNGSTERS.

No particular experience or educa
tion needed. Will train. Call per
sonally to Dr. Kinsella, 8 to 12

SEWING MACHINE OPERATOR 
Experienced only to sew on blouses 
and smocks. Guar, hourly wage. High 
piece work rates. Steady work year 
round. Across from Union Depot, 2 
blks from Elevated. Pleasant work
ing conditions. R. W. McCLAIN AND 
ASSOC., 325 W. Jackson, Rm. 1017

SECRETARY
Must be experienced dictaphone ope
rator, an accurate typist with initia
tive and pleasant personality. Will 
report to Vice-President of Sales. 
Excellent starting salary and bene
fits. After hours interview can be 
arranged.

DUPLI - COLOR 
PRODUCTS CO.

1601 NICHOLAS BOULEVARD 
Elk Grove Village --------  439-0600

WOMAN — PART TIME 
Combination light factory and light 
cleaning. About 6 hours. Come in 
and arrange hours. 2 blocks from 
Elevated. Pleasant working condi- 
ditions. R. W. McCLAIN & ASSOC. 
Rm. 1017 325 W. Jackson

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

THIS IS A
BEAUTY SPOT NEAR 

THE PACIFIC OCEAN

RELIABLE WOMAN..
General cleaning & ironing.

One day week.
Must speak English.

References.
PHONE:
EU 3 - 4857

NO SMOG — NO TORNADOES 
TEACHERS WANTED 

For 1st Grade. Starting salary 
$5,450.00 to $8,457.00 and up. 
Send application and credentials 

to Superintendent.
LOS BANOS UNIFIED 

SCHOOL DISTRICT 
LOS BANOS, CALIF. 93635

PATIKIMA MOTERIS
Reikalinga valymo darbams. 3 darbo 
dienos savaitėje. Modernus aparta
mentas, vaikų nėra. Reikalingos ra- 
komendacijos. Atlyginimas pagal su
sitarimą. N. Montrose and California 
apylinkėje.

Tel. KE 9-8180

SECRETARY
IMMEDIATE OPENINGS 
Diversified Duties, Good 

Shorthand, Typing Skills. 
GOOD STARTING SALARY.

Many Company Benefits.

THE GEORGE S. MAY 
INTERNATIONAL CO.

Ill S. WASHINGTON 
PARK RIDGE, ILL.

Mr. Sandow — 825-8806

BILLER — TYPIST
Experience preferred but will train 

Price and type orders.
Adding machine helpful.

Good salary. Company benefits.
Age open. — call 829-1123 or apply

AMERICAN CRAIG CORP.
2148 South Canalport

(22nd and Morgan)

PRODUCTION OFFICE
Young woman to handle detail 

matter for busy executive.
Moderate amount of typing and 

dictation is required.
Aptitude for figures in connection 

with production scheduling is 
also desired.

Pleasant working conditions. 
Excellent Benefits. 

Convenient Location. 
APPLY IN PERSON 

EMPLOYMENT OFFICE
ILLINOIS MOULDING COMPANY 

2300 S. WESTERN AVE.

ŠEIMININKĖ
Bendrai namų ruošai. Nėra virimo. 
5 Va darbo dienos. Valandos: nuo 
10 vai ryto iki 6:30 vai. vakaro. 
Atlyginimas pagal susitarimą. Rei
kalingos rekomendacijos. Gera trans 

portacija. Skokie apylinkėj.
Skambinti OR 7 - 9507

PATARNAUTOJOS — PARDAVĖJOS 
VALYKLOJE

Dirbti pilną ar dali laiko. 
Patyrimas nebūtinas. 

Skambinkite nuo 6 vai. ryto iki 9 vai. 
vak. MI 3 - 6437 arba ateikite i 

JOLLY SERVANT NORGE
VILLAGE 

2013 E. 71st ST.

soms tautoms”.
Lenku grupe ir ši karta ne- 

pamiršusi greta kūjo ir pjau
tuvo parodyti ir hakenkreuce.

REIKALINGA VEDUSIŲ PORA 
Šeimininkavimo darbui goresniuose 
Kenilwortho namuose. Pageidauja
ma be vaikų. Privatus apartamentas. 
Lengvas virimas. Yra 7—9 metų vai
kai. Vyras galėtų dirbti pilną laiką 
lauke. Turi mokėti kiek angliškai.

Skambinti 262-2675

RESORT PROPERTY
Kurorte Nuosavybė

UNION PIER, MICH. 2 bedroom 
home, 4 income rental cottages, utili
ty houses. Large vacant corner lot. 
CHICAGO .PHONE 282 - 4602.
UNION PIER PHONE 469 - 3629.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA taverna su namu. 6 
kambarių butas. Geras biznis. Savi
ninkas išeina į pensiją. Pietvakariuo
se. Tel. 476 - 9740 po 1 vai. po pietų.

MISCELLANEOUS FOR SALE 
Įvairūs Pardavimai___

1 POLAROID CAMERA 1965 model. 
Like new. $50,00. Model 150. Bass 

drum $75.00. Tel. WA 5-0113.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR R1NOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai.

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreinkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstet.au senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na 
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų tinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai.

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., Chicago 9, ID 
Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute 
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso 
me Nudažome namus iš lauko ir at 
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI. 

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL — REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

GLENDALE HEIGltTS - 17r900.00 
6 room home. 3 bedrooms. Aluminum 
siding with brick veneer trim. Lot 
60x120. Gas heat. Central air-conditio- 

' ning. Practically new home. Fully 
fenced back yard. Concrete patio.

Low taxes ($400).
' 1 car garage. Call evenings — week
ends 231 - 0474. Days call 668 - 4030. 

Ask for Mrs. WHITE

UŽ $12,400 GALIMA pirkti ši gražų 
2 butų namą. 4 ir 4 kambariai piet- 

l vakariuose, Good Shepherd parapi- 
I joie, Tripp ir 72. Naujas stogas. Alu- 
i minum žieminiai langai. 2 mašinų 
i garažas. $12,400. įmokėti $1,500. 
] SVOBODA, 3739 W. 26. LA 1-7038. 
|------------------------ :----- :-----------------
Į SAVININKAS IŠSIKELIA Į KALI
FORNIJĄ. Nori greitai parduoti 5 

j kambaru mūrini, 2 miegamųjų na
mą. Kilimai, pilnas rūsys, daug prie- 

i dų. 7851 So. Shore Dr. Tel. 375-8582.

2 - 5 KAMBARIUS, pilnas rūsys. 2 
mašinų garažas. Gazu šildymas. St. 
Hedwig parapijoje. $8,900. Savininkas 

2349 N. ELSTON

CICERO. Gražus, mūrinis 2x4. Pilnas 
rūsys ir pastogė. Karštu vandeniu šil
dymas. Plytelių ir kabinetinės virtu
vės. 2 mašinų garažas. Tik $174 tak
sų. 16 ir 50-tos g-vių apylinkėje. La

bai geras pirkinys. $15,900. 
BI 2 - 2162 ir LA 1- 7038

TIESUS KELIAS Į NAMUS
4 BUTŲ MŪRAS Marquette Parke, 

j Nauja elektra ir gazu šildymas. Alu- 
I minum langai. Modernios vonios. 
Virš $5.000 nuomos.. Už $42,000 arba 
pasiūlymą.

1* 2 AUKŠTO, 16 metų mūras. 5 ir 
4 kambariai, 2 auto garažas. Arti prie 
parko. $27,000.

NAUJAS 6 KAMBARIŲ mūras ir 
garažas Marquette Parke. Platus lo
tas. $25,500.

t l>/2 AUKŠTO MEDINIS. Apie 
$2,500 pajamų ir 4 kambariai savi
ninkui. Dabar parduos už $16,300.

GERAS 2 BUTŲ MŪRAS. Naujas 
gazu šildymas. Aliuminum langai. 
Plytelių vonios ir virtuvės. Marquet
te Parke. $26,800.

AUTO DIRBTUVĖ — lietuviui me
chanikui duona. Gage Parke. Dide
lis, naujas mūro pastatas ir visas 
kompleksas naujų Įrengimų. Teirau
kis — parduos su nuolaida.

PAJAMŲ “BUNGALOW”. 6 kamb. 
butas ir savininkui $80 pajamų. — 
$21,000.

LOTAS 25 pėdų ir garažas Mar
quette Parke. $6,750.

ATVYKITE — VISI LAUKIAMI!

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel/RE 7-7200

71 IR AVERS
Tikras grožis. 6 kambarių mūras. 9 
metų. Pilnas, centralinis “de lux” 
vėsinimas. 2 mašinų garažas. Virtu
vėje Įrengti virimo pečius, orkaitė ir 
šaldytuvas. Kilimai. “Chain - link” 
tvora aptvertas. Aukštos kokybės ir 
išimtinai geroje apylinkėje pastaty
tas namas. Tik $3,900 Įmokėti. Skam

binkite tuojau stebukladariui 
MICHAELS 254 - 8500

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET 
PRospect 8-5454

SAVININKAS PARDUODA pertveria
mą mūrini “bungalow”. Tinka mažai 
ar didelei šeimai. Marquette Parke. 
Geroj tvarkoj. Skambinti 776-5588

| CONSTRUCTION CO

MŪRINIS. 2x5. Gage Parke. 30 pėdų 
sklypas. Garažas. Atskiri šildymai 
gazu. Gražūs kambariai. Tik $24,800 
HE 6-5151.

MŪRINIS 5 kambarių. 12 metų. Apie 
40 pėdų sklypas. Garažas. Gazu šildy
mas. tik 1 blokas nuo Marquette 
Parko. $17,500. HE 6-5151.

SAVININKAS PARDUODA
Sekmadieni nuo 1 iki 4. 3134 North 
Keating 2—5 ir 1—3 kambariai.

Tel. MU 5-8396

SCOTTSDALE — SAVININKAS
3 miegamųjų mūrinis “ranch”. Kili
mai. Gazu šildymas. Centralinis oro 
vėsinimas. Platus sklypas. Atdaras 
sekmadieni nuo 1 iki 5.
Tel. LU 2-7527. 8410 So. Kenton.

RENTING IN GEA’FRAL 
N u o m o t

EXPO 67
13 kambarių butas su patogumais. 
$5.00 vienam asmeniui į parą. Ne
toli Expo 67. 30 min. važiuoti su 

metro.
6811 — 24 Avė.

ROSEMONT, MONTREAL, P. Q., 
CANADA 

Tel. 722-3324

PIGIAI IŠNUOMOJAMAS 5 kamba
rių butas antrame aukšte. 6727 So. 
Paulina St. Skambinti vakarais.

724-4161
PAČIAME MARQUETTE PARKO 
centre, arti krautuvių, valgyklų ir ge
ro susisiekimo išnuomojamas geras, 
šviesus kambarys rimtam, dirbančiam 
vyrui arba dirbančiai moteriai. Duodu 
galimybę išsivirti. Skambinti vakarais 

nuo 6 vai. Tel. 778 - 6455.

IŠNUOMOJAMAS VIENAS KAMBA
RYS dirbančiai moteriai ar merginai 

su virtuvės privilegijomis.
Tel. DA 6-4258

ROSEL AND E išnuomojamas 5 kam
barių butas. Skambinti CO 4 - 7403

IŠNUOMOJAMAS kambarys vyrui, 
moteriai ar vedusių porai. Galimybė 
naudotis visais buto patogumais. 
Naujas namas. 8820 So. Talman Avė. 
Evergreen Park. Tel. 636-5034.

REZIDENCINIAI, 
KOMERCINIAI, 
MEDICINOS IR 
KITOKĮ PASTATAI

2457 West 69th Street 
TeL HE 4 - 7482

PIETŲ EVANSTONE
Mūrinis 2 butų: 1—5, 1—6. Moder
nios plytelių-virtuvės ir vonios. Arti 
visko. Geros pajamos. Skambinti sa
vininkui PEYA.

475-1808

ČIKAGOS PRIEMIESTYJE parduo
damas didelis, gražus lotas ant kalno, 
prie gero susisiekimo su miesto van
deniu ir kanalizacija. Suinteresuotie
ji prašomi skambinti 839 - 5531 arba 

476 - 3371.

2453 N. HARDING, Stucco, 1—5 
1—4, gas. 2 car garage, basement. 
252 - 6214. 6 P. M.

MERRIONETTE MANOR, 3 miega
mųjų, kampinis namas. Garažas, 
“breezeway”. Moderni virtuvė ir 
vonia. Daug priedų. Parduoda savi

ninkas. 221 - 4178.

MŪRINIS. 4 butai. Taverna, salė, 
garažas. 50 pėdų sklypas. Geriausia 
vieta Brighton Parke. $45,000.
MŪRINIS. 2x4. Atskiri šildymai. Ga
ražas. Gražus namas.

ŠIMAITIS REALTY 
2737 W. 43 ST. 

CL 4 - 2390

PARDUODAMAS medinis 1% aukš
to namas. 5 kambariai apačioje, 4 
kambariai viršuje. Tel. 434 - 8588.

SAVININKAS parduoda 2 butų medi
nį namą Marquette Parke. Apačioje 
5 kambariai, viršuje 4. Tel. 471 - 0245.

CICERO — 7 BUTŲ MŪRAS. Virš 
$10,000 metinių pajamų. Modernus. 
Gazo šildymas, 50 pėdų lotas. 1 blo
kas iki Cermak rr Lombard Ave. Kai

na greitam pardavimui $58,500.
BI 2-2162 — LA 1-7038

6

perstet.au
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